
M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   N Á C H O D 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
Masarykovo nám. 40,   547 61   Náchod 

Č.j.: 31035/11/ODSH/Tý 
Vyřizuje : Týfa                                                                                   V Náchodě dne 2.9.2011 
 

R O Z H O D N U T Í 
299/11 

 
     Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 18.7.2011 ná-
vrh Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu Náchod (IČO: 000 20 478), se sídlem Pa-
lachova 1303, 547 01 Náchod, zastoupené Ing. Pavlem Kafkou, ředitelem Pozemkového 
úřadu Náchod, o vydání stavebního povolení na stavbu „Žernov – polní cesty č. 7 a 8 v k.ú. 
Žernov“, umístěné na pozemcích parc.č. 1243, 1250, 1251 a 1241 v majetku obce Žernov se 
sídlem Žernov č.p. 112, 552 03 Česká Skalice a pozemku parc.č. 1133 v majetku TJ Sokol 
Žernov, vše dle KN v k.ú. Žernov. Na stavbu vydalo Ministerstvo zemědělství, Pozemkový 
úřad Náchod rozhodnutí o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v katastrálním 
území Žernov dne 14.3.2011 pod č.j. 486/06/26/2011-Hej., které nahrazuje územní rozhod-
nutí o umístění stavby a které nabylo právní moci dne 15.4.2011. MěÚ Česká Skalice, odbor 
výstavby a ŽP vydal dne 23.5.2011 souhlas pod č.j. 2911/2011/VÝST/Pa v souladu s usta-
novením § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, že 
navržená stavba je v souladu se záměry územního plánování v dotčeném území. Dnem podání 
žádosti bylo zahájeno řízení o povolení stavby. 
     Na základě výsledku projednání žádosti ve stavebním řízení Městský úřad Náchod, odbor 
dopravy a silničního hospodářství, jako speciální stavební úřad příslušný podle ustanovení § 
15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, kterými se stavební zákon mění a doplňuje, vyhlášky č. 
526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení stavebního zákona a ustanovení § 40 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikací, v platném znění rozhodl takto: 
     Stavba „Žernov – polní cesty č. 7 a 8 v k.ú. Žernov“, řeší stavbu polní cesty č. 7, která se 
nachází na severozápadním okraji obce Žernov. Jejím hlavním účelem je zajistit přístup na 
sousední pozemky. Začátek úpravy polní cesty č. 7 (Za humny) se předpokládá v Žernově 
v km 0,320 napojením na polní cestu č. 8 (U hřiště). Konec úpravy je v km cca 0,664 – 
napojení na místní komunikaci, Rýzmburskou cestu. Navrhované polní cesty jsou v kategorii 
P 5,0/30. Jedná se o jednopruhovou polní cestu, která má podle ČSN 73 6109 volnou šířku 
koruny 5,0 m a návrhovou rychlost 30 km/hod. Šířka vozovky je navržena 4,0 m a šířka 
obostranných krajnic je 0,50 m. Povrchová úprava polních cest je navržena z asfaltového 
betonu. Oboustranné hospodářské sjezdy šíře 6,00 m jsou navrženy v km 0,477 a levostranný 
sjezd šíře 8,00 m je navržen v km 0,632. Další sjezd šířky 6,00 m na pozemek parc.č. 1155 
bude v prodloužené ose polní cesty č. 7. Odvodnění polní cesty č. 7 je navrženo pravo-
stranným zatravněným průlehem – příkopem šíře 5,00 m, který je na konci úpravy zaústěný 
do nového trubního propustku DN 600 mm. U polní cesty č. 8 bude zajištěno odvodnění 
příčným sklonem volně do terénu, protože na začátku úpravy není možnost zaústění příkopu 
do vodoteče nebo dešťové kanalizace. Na pravé straně navrhované polní cesty č. 7 je počítáno 
s novou výsadbou zeleně podle stavebního objektu SO 801. Svislé dopravní značení je 
navrženo a odsouhlaseno Policií ČR DI Náchod. Výše uvedená stavba, která je umístěna na 
pozemcích parc.č. 1243, 1250, 1251, 1241 a 1133, vše dle KN v katastrálním území Žernov se 
podle ustanovení § 115 stavebního zákona 
 

P O V O L U J E . 



strana č. 2, rozhodnutí č. 299/11 
 
 
 
     Pro provedení stavby se stanoví : 
 
1) Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené ve stavebním řízení, která je součástí 

tohoto rozhodnutí. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení spe-
ciálním stavebním úřadem. 

2) Stavebník zajistí vytyčení prostorové plochy orgánem, nebo organizací k tomu určenou. 
3) Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technic-

kých zařízení, v souladu s vyhláškou ČÚBP a ČBÚ č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce 
a technických zařízení, v platném znění. Dále je nutno dodržovat podmínky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (ust. § 14 a § 
15). 

4) Stavba bude dokončena do 31.10.2013. 
5) Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl.č. 268/2009 Sb., upravující požadavky na 

provedení staveb a závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách. 
6) Provedení stavby musí vyhovovat ustanovení vyhl.č. 398/2009 Sb., kterou se stanovují 

obecné technické požadavky, zabezpečující užívání staveb osobami s omezenou schop-
ností pohybu a orientace. 

7) Stavební práce budou prováděny dodavatelsky, k tomu oprávněnou právnickou nebo fy-
zickou osobou podnikající podle zvláštních předpisů. Stavebník upřesní zhotovitele 
stavby a odpovědného stavbyvedoucího po výběrovém řízení, před započetím stavby, 
odboru dopravy a silničního hospodářství, Městského úřadu Náchod. 

8) Zpracovatel projektové dokumentace : OPTIMA spol. s r.o., projektová, inženýrská a 
stavební činnost, se sídlem Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto. Odpovědný projektant : 
Ing. Vladimír Šalda, ČKAIT – 0700224 

9) Stavebník zajistí před zahájením stavby vytyčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu 
před poškozením (Telefónica O2 a.s. – vyj. ze dne 1.9.2010 pod č.j.106481/10 a ze dne 
7.12.2010 pod č.j. POS 195/10, ČEZ Distribuce, a.s. – vyj. ze dne 21.9.2010 pod zn.: 
001029290801). Při stavbě budou dodrženy podmínky stanovené majiteli a správci 
zařízení (mj. oznámit správcům inženýrských sítí zahájení min. 30 dnů před tímto 
termínem, vytyčení průběhu inž. sítí, zemní práce provádět ručně v ochranných pásmech 
inž. sítí, výška krytí, kontrola před záhozy a při souběhu a křížení mezi inženýrskými 
sítěmi musí být dodrženy minimálně vzdálenosti v souladu s ČSN 73 6005. Vyjádření 
správců inženýrských sítí se stanovením podmínek pro realizaci stavby, předá 
prokazatelně investor stavby zhotoviteli stavby a zajistí jejich plnění v průběhu realizace 
stavby. K závěrečné kolaudační prohlídce stavby budou předány doklady o předání cizích 
zařízení příslušným správcům a majitelům inženýrských sítí (revizní zprávy, kolaudační 
souhlasy). 

10) Investor stavby zajistí umístění svislého dopravního značení dle písemného požadavku a 
stanoviska Policie ČR DI Náchod ze dne 7.1.2011 pod č.j.:KRPH-92-8/ČJ-2011-050506 
a před zahájením stavebních prací předloží návrh dopravně inženýrského opatření 
používaného po dobu stavby, včetně osoby odpovědné za provedení dopravně inženýr-
ského opatření, bude-li jakýmkoliv způsobem dotčen provoz na stávajících komunikací. 

11) Toto stavební povolení nenahrazuje rozhodnutí o částečné a nebo úplné uzavírce místní 
komunikací (i navazujících). O povolení částečné a nebo úplné uzavírky komunikace po- 
žádá stavebník (popřípadě zhotovitel) příslušný správní orgán minimálně 30 dnů před za- 



strana č. 3, rozhodnutí č. 299/11 
 
 
 
hájením prací a návrh dopravně inženýrského opatření bude odsouhlasen Policií ČR DI 
Náchod. 

12) Pozemky dotčené (dočasné zábory) budou po skončení prací uvedeny do původního sta-
vu. Případné  vzniklé škody stavbou budou hrazeny investorem stavby dle platných před-
pisů. 

13) Stavební dozor na stavbě za investora stavby bude nahlášen zástupcem Pozemkového 
úřadu Náchod před zahájením stavby, odboru dopravy a silničního hospodářství, Měst-
ského úřadu Náchod. 

14) Stavebník je povinen ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památ-
kové péči, ve znění pozdějších předpisů oznámit Archeologickému ústavu AV ČR, pří-
padně i jiné organizaci (např. muzeum Náchod) svůj záměr a umožnit mu provedení 
archeologického výzkumu ve smyslu písemného vyjádření NPÚ Pardubice, odborného 
pracoviště v Josefově, ze dne 1.8.2011 pod č.j. NPÚ-362/3229/2011/Kal. Zemní práce 
musí být prováděny pod dohledem archeologa, který zajistí odpovídající kresebnou, 
měřickou a fotografickou dokumentaci, případně odkrytých archeologických souvrství a 
fyzickou záchranu movitých archeologických nálezů. Při zemních pracích nesmí dojít 
k ohrožení nebo dokonce k poškození výše uvedených nemovitých kulturních památek. 
Stavebník předloží archeologem vyhotovenou závěrečnou zprávu (popřípadě expertní 
list), jako doklad realizovaného záchranného výzkumu, a to zástupcům státní správy 
(samosprávy) při kolaudačním řízení, popřípadě při předání stavby. 

15) Ke stavbě budou použity výhradně stavební materiály a výrobky, které mají vlastnosti 
požadované dle ustanovení § 108 odst. 1 a ustanovení § 156 stavebního zákona. Ke ko-
laudaci budou předloženy doklady o ověření požadovaných výrobků, které si stavebník 
vyžádá o dodavatelů stavebních materiálů a technických zařízení. S vybouranými mate-
riály, které nebudou dále užity ke stavbě bude nakládáno jako s odpady a budou řádně 
zlikvidovány v souladu se zákonem o odpadech. 

16) Před ukončením stavby a přejímacího řízení požádá stavebník odbor dopravy a silničního 
hospodářství Městského úřadu Náchod o závěrečnou kolaudační prohlídku stavby a uve-
dení stavby do trvalého provozu. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu podá stavebník 
na formuláři, jehož obsahové náležitosti jsou stanoveny v příloze č. 5 vyhl.č. 526/2006 
Sb.. K žádosti se připojí přílohy uvedené v části „B“ přílohy č. 5 této vyhlášky. Plán kon-
trolních prohlídek stavby předá investor stavby před zahájením stavby a po zajištění do-
davatele odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod. 

17) Před zahájením stavby budou na začátku a konci stavby instalovány informační tabule, na 
kterých bude uveden dodavatel, investor, stavbyvedoucí, technický dozor, termín za-
hájení a dokončení stavby, označení stavebního úřadu který stavbu povolil, číslo jednací 
stavebního povolení a datum nabytí právní moci (ust. § 7 vyhl.č. 526/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního úřadu). 

18) Žádost o závěrečnou kolaudační prohlídku stavby bude doložena dokladem o odstranění 
vad, nedodělků a víceprací, doklady o předání cizích zařízení příslušným správcům a 
majitelům a doklady o zaměření stavby. 

19) Stavba nebude zahájena, pokud toto stavební povolení nenabude právní moci. 
20) Stavební povolení pozbývá platnosti, nebude-li do dvou let ode dne, kdy nabylo právní 

moci stavba zahájena. 
 
 



strana č. 4, rozhodnutí č. 299/11 
 

Výroky o námitkách účastníků řízení : 
 

     Námitky proti vydání stavebního povolení nebyly uplatněny. Připomínky uplatněné v prů-
běhu stavebního řízení byly splněny v průběhu řízení a nebo byly zahrnuty do podmínek 
tohoto rozhodnutí. 
 
O d ů v o d n ě n í : 
 
     Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství opatřením ze dne 27.7. 
2011 oznámil účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy zahájení stavebního řízení 
o povolení stavby veřejnou vyhláškou, v souladu s ustanovení § 25 zákona č. 500/2004 Sb., o 
správním řízení (správní řád) a ustanovení § 112 odst. 1 a 2 stavebního zákona. Od ústního 
jednání a místního šetření speciální stavební úřad upustil, vzhledem k tomu, že mu jsou dobře 
známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované 
stavby a zároveň určil, že účastníci řízení mohou své námitky a připomínky uplatnit nej-
později do 10 dnů po obdržení oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Zároveň vyzval 
dotčené orgány státní správy, aby svá stanoviska sdělily ve stejné lhůtě. V průběhu řízení 
stavební úřad přezkoumal žádost z hlediska uvedených v ustanovení § 111 odst. 1 a 2 staveb-
ního zákona a posoudil shromážděná stanoviska a připomínky. Zjistil, že projektová doku-
mentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu, je v souladu s podmínkami územního 
plánu obce a byla zpracována oprávněnou osobou. Pověřený zástupce investora doložil 
k žádosti o stavební povolení doklady, které byly v průběhu řízení doplňovány. Jedná se o 
následující doklady : vyjádření Telefónica O2 a.s. ze dne 1.9.2010 pod č.j.:106481/10 a ze 
dne 7.12.2010 pod č.j.: POS 195/10, vyjádření ČEZ Distribuce a.s. ze dne 21.9.2010 pod zn.: 
001029290801, závazné stanovisko VUSS Pardubice ze dne 6.9.2010 pod č.j.: 7139/10182-
ÚP/2010-1420, vyjádření RWE Distribuční služby s.r.o. ze dne 13.9.2010 pod zn.: 2868/10/ 
132 – není uloženo, vyjádření VODA Červený Kostelec s.r.o. ze dne 5.10.2010 – není 
uloženo, UPC ČR a.s., vyjádření ze dne 2.9.2010 – není uloženo, vyjádření NET4GAS s.r.o.,  
ze dne 6.9.2010 – není uloženo, vyjádření České radiokomunikace a.s. ze dne 3.9.2010 pod 
zn.: ÚPTS/OS/61030/2010, vyjádření Policie ČR DI Náchod ze dne 7.1.2011 pod č.j.: KRPH-
92-8/ČJ-2011-050506, rozhodnutí MZ-Pozemkového úřadu Náchod ze dne 14.3.2011 pod 
č.j.:486/06/26/2011-Hej o komplexní pozemkové úpravě, souhlas s akcí od obce Žernov ze 
dne 23.5.2011, výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů k 7.7.2010, souhlas dle ust. § 15 
stavebního zákona od MěÚ Česká Skalice, odboru výstavby a ŽP ze dne 23.5.2011 pod 
zn.:2911/2011/VÝST/Pa, závazné stanovisko MěÚ  Náchod, odboru výstavby a územního 
plánování ze dne 12.7.2011 pod č.j.: 1551/2011/VÝST/HS, vyjádření NPÚ Pardubice ze dne 
1.8.2011 pod zn.: NPÚ-362/3229/2011/Kal a výpisy z katastru nemovitostí s kopií katastrální 
mapy ze dne 15.7.2011 a doklady o vlastnictví a práv, které opravňují investora stavby zřídit 
na pozemcích požadovanou stavbu. 
     Protože odbor dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod v průběhu 
stavebního řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve 
výroku. 
 
P o u č e n í   o   o d v o l á n í : 
 
     Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do patnácti dnů ode dne jeho doručení ke Krajské-
mu úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním u 
odboru dopravy a silničního hospodářství Městského úřadu Náchod. 



strana č. 5, rozhodnutí č. 299/11 
 
 
Účastníci řízení : 
 

Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Náchod, Palachova 1303, 547 01 Náchod 
Obec Žernov, Žernov č.p. 112, 552 03 Česká Skalice 
TJ SOKOL Žernov, 552 03 Česká Skalice 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 
ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                              Ing.  Radka   Kejzlarová 
                                                                         vedoucí odboru dopravy a SH 
                                                                                     MěÚ   Náchod 

 
 
 
 
 

Dále obdrží : 
 
NPÚ Pardubice, odborné pracoviště v Josefově, Okružní 418, 551 02 Jaroměř-Josefov 
VUSS Pardubice, Teplého 1899/C, 530 58 Pardubice 
Policie ČR DI Náchod, 547 01 Náchod 
MěÚ Náchod, odbor ŽP, 547 61 Náchod 
MěÚ Náchod, odbor výstavby a územního plánování, 547 61 Náchod 
MěÚ Červený Kostelec, odbor výstavby a ŽP, 549 41 Červený Kostelec 
OPTIMA spol. s r.o., Žižkova 738, 566 01 Vysoké Mýto 

 
 
     Správní poplatek nebyl vyměřen – ust. § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, v platném znění. 

 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Vyvěšeno dne :  ……………………………………   Sejmuto dne :  ………………………… 
(razítko a podpis)                                                          (razítko a podpis) 
 


		2011-09-02T06:24:40+0000
	Not specified




